APÊN
D

IC
E N

.º 15
—

II SÉRIE
—

N
.º 23

—
2 de Fevereiro de 2005

92CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DE PENA
Mapa n.º 1/2005 — AP. — Publicação de adjudicações — ano de 2004. — A fim de dar cumprimento ao disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, torna-se público o

mapa relativo às adjudicações efectuadas no ano de 2004:

Data
Tipo de procedimento Designação da empreitada Firma adjudicatária da Valor em euros

adjudicação

Concurso público .............................................. Empreitada do aproveitamento hidroeléctrico do rio Alvadia — DIREQ, Diagnóstico, Reparação e Controlo de Qua- 5-4-2004 220 010,00
ampliação da câmara de carga 2.ª fase. lidade em Estruturas, L.da

Concurso público .............................................. Zona de acolhimento empresarial da Portela — construção do Costa & Carreira, L.da .............................................. 6-9-2004 257 374,57
ninho de empresas.

Concurso limitado sem publicação de anúncio Construção dos balneários do polidesportivo de Canedo ............ SINCOF — Sociedade de Construções Flaviense, L.da 6-1-2004 71 907,83
Concurso limitado sem publicação de anúncio Urbanização na sede do município — pavimentação de passeios SOCORPENA, Construção & Obras Públicas, L.da 16-2-2004 30 799,00
Concurso limitado sem publicação de anúncio Estação de tratamento de águas residuais da zona de acolhimento HABIMARANTE, Sociedade de Construções, S. A. 22-4-2004 123 544,53

empresarial da Portela.
Concurso limitado sem publicação de anúncio Caminho agrícola da Vendeira ....................................................... Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 2-9-2004 49 956,70
Ajuste directo com consulta ............................ Caminho agrícola Sobreira/Chão da Cruz ..................................... Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 6-1-2004 20 082,86
Ajuste directo com consulta ............................ Reabilitação da rede viária municipal — pavimentação de arrua- Construções Magalhães & Gomes, L.da ................... 28-1-2004 14 550,00

mento na Belavista 2.ª fase.
Ajuste directo com consulta ............................ Caminho agrícola de São João ....................................................... Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 10-5-2004 17 390,00
Ajuste directo com consulta ............................ Caminho agrícola do cimo de Cabriz à capela do Mourão ......... Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 10-5-2004 18 525,00
Ajuste directo com consulta ............................ Caminho agrícola da Veiga em Adoria .......................................... Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 10-5-2004 7 940,00
Ajuste directo com consulta ............................ Caminho agrícola nos lugares de Couçadouro e Assureira ........... Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 10-5-2004 13 275,00
Ajuste directo com consulta ............................ Caminho agrícola de Sebordinhos — Cerva .................................. Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 10-5-2004 15 016,00
Ajuste directo com consulta ............................ Arranjo da envolvente do edifício 1 (existente) do mercado mu- Amândio Ferreira & Fraga, L.da .............................. 15-10-2004 19 149,90

nicipal.
Ajuste directo com consulta ............................ Execução de um entreposto para descarga e armazenamento de Construções 13 de Agosto, L.da ............................... 22-11-2004 10 459,00

resíduos sólidos urbanos.
Ajuste directo com consulta ............................ Arruamentos e obras complementares em zonas rurais (execução Construções 13 de Agosto, L.da ............................... 22-11-2004 9 392,30

de largo em Seirós).
Ajuste directo .................................................... Arruamentos e obras complementares em zonas rurais — repa- Construções Magalhães & Gomes, L.da ................... 20-1-2004 2 083,00

ração de arruamento na Boavista e em Seixas.
Ajuste directo .................................................... Pavimentação do largo de entrada do cemitério municipal ........ Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 26-2-2004 2 907,20
Ajuste directo .................................................... Caminho agrícola da Quelha da Fontainha em Bustelo ............... Conceição Cardoso & Filhos, L.da ........................... 25-8-2004 4 855,13

3 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Agostinho Alves Pinto.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAVIRA
Listagem n.º 1/2005 — AP. — Em cumprimento ao disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, se torna pública a lista de obras públicas adjudicadas no ano de 2004:

Empreitadas Procedimento Empreiteiro Adjudicação Valor em euros

Empreitada de requalificação da Rua do Dr. António Cabreira, da Travessa de D. Brites Concurso limitado .... Cabral & Filhos, S. A. ................................................ 4-1-2004 73 739,33
e da Rua de Estácio da Veiga.

Execução do campo de futebol da Luz de Tavira — 2.ª fase .............................................. Concurso limitado .... Construtora Artur Barão & Filhos ............................ 7-1-2004 53 201,64
Remoção de terras provenientes de derrocada de taludes na estrada de Umbrias de Ca- Ajuste directo .......... Cabral & Filhos, S. A ................................................. 8-1-2004 49 804,96

macho a Beliche de Baixo.
Fornecimento e montagem de parede divisória no Jardim-de-Infância A Semente, Cruz Ajuste directo .......... CME ............................................................................ 13-1-2004 4 678,00

Vermelha.
Empreitada de requalificação dos espaços públicos envolventes à Escola D. Paio, pavi- Concurso público .... Cabral & Filhos, S. A. ................................................ 23-1-2004 349 135,20

lhões desportivos, piscinas e infantários da Horta do Carmo, 1.ª fase.

93
APÊN

D
IC

E N
.º 15

—
II SÉRIE

—
N

.º 23
—

2 de Fevereiro de 2005
Empreitadas Procedimento Empreiteiro Adjudicação Valor em euros

Demolição de garagem no lote 2 da Urbanização Larcher .................................................. Ajuste directo .......... Cabral & Filhos, S. A. ................................................ 30-1-2004 3 776,00
Empreitada de recuperação e reabilitação do Edifício Casa Municipal André Pilarte ....... Concurso público .... Brito & Silva, L.da ..................................................... 2-2-2004 212 975,75
Remodelação da rede de drenagem de águas residuais domésticas do piso n.° 1 da esqua- Ajuste directo .......... Sanidro ........................................................................ 10-2-2004 21 948,25

dra da PSP.
Execução de pinturas na Igreja de Santo António, Atalaia .................................................. Ajuste directo .......... Construtora Artur Barão & Filhos ............................ 15-2-2004 16 430,33
Pavimentação de caminho transversal ao caminho 1334 — troço Porto Grande-Mara- Ajuste directo .......... Manuel Joaquim Pinto ............................................... 2-3-2004 2 373,80

gota.
Empreitada de trabalhos na envolvente aos bombeiros de Cachopo .................................. Ajuste directo .......... Sanalgar ....................................................................... 11-3-2004 12 720,08
Reparação do telhado do edifício das instalações provisórias da biblioteca ....................... Ajuste directo .......... José Quintino, L.da ..................................................... 25-3-2004 18 142,22
Reparação do edifício da escola EB1 de Santa Catarina da Fonte do Bispo ...................... Concurso limitado .... Projectos e Construções Baia, L.da ........................... 25-3-2004 29 142,00
Empreitada para reparação de caminhos florestais (candidatura 2003 — CNEFF) ........... Concurso limitado .... A. J. B. — António José Brito ................................. 30-3-2004 25 756,94
Execução das infra-estruturas para dois edifícios de habitação colectiva em Cabanas ...... Concurso limitado .... Cabral & Filhos, S. A ................................................. 22-4-2004 66 280,17
Empreitada de beneficiação de arruamentos em Tavira ....................................................... Concurso limitado .... Probisa ........................................................................ 11-5-2004 50 312,50
Execução da valorização paisagística da Rotunda da Fonte Salgada .................................... Ajuste directo .......... Barrabrita, S. A. ......................................................... 18-5-2004 24 867,24
Pavimentação do acesso aos stands em frente ao cemitério municipal de Tavira ............ Ajuste directo .......... Barrabrita, S. A. ......................................................... 20-5-2004 11 455,00
Execução de espelho de água na Rotunda de São Pedro ...................................................... Concurso limitado .... Sanidro ........................................................................ 25-5-2004 46 181,30
Empreitada de beneficiação do Caminho das Trindades ....................................................... Concurso limitado .... José de Sousa Barra & Filhos, L.da ........................... 2-6-2004 55 960,51
Empreitada de execução dos espaços exteriores da Escola Primária da Porta Nova ........ Concurso público .... Habipro — Construção Civil, L.da ............................. 1-7-2004 230 000,00
Execução de escadarias nas Fontinhas ................................................................................... Ajuste directo .......... Baía de Olhão, L.da . .................................................. 5-7-2004 10 009,48
Empreitada de execução da rotunda de Benamor .................................................................. Concurso limitado .... Eduardo Pinto Viegas ................................................. 6-7-2004 33 488,30
Empreitada de arranjos exteriores da creche e jardim-de-infância da Cruz Vermelha ....... Concurso público .... Imosoudos — Construção Civil e Obras Públicas, L.da 8-7-2004 103 148,94
Ajuste directo para a demolição de garagem no sítio da Eira da Palma ............................ Ajuste directo .......... José Quintino, L.da ..................................................... 8-7-2004 4 900,00
Pavimentação junto ao restaurante O Forno/EN 125 .......................................................... Ajuste directo .......... Barrabrita, S. A. ......................................................... 21-7-2004 4 956,90
Arranjo da calçada na Rua do Dr. Augusto Carlos Palma (junto à rotunda do cinema) .... Ajuste directo .......... Cabral & Filhos, S. A. ................................................ 28-7-2004 4 616,34
Empreitada de drenagem em caminho florestal (Castelos) na freguesia da Conceição ..... Ajuste directo .......... Sanidro ........................................................................ 29-7-2004 3 199,20
Empreitada para a recuperação das construções de planta circular de Cachopo — Palheiros Concurso limitado .... Cimeira, L.da ............................................................... 5-8-2004 36 235,45
Empreitada para a requalificação do acesso ao Poço de Cachopo ...................................... Concurso limitado .... F. Sousa Neto, L.da ..................................................... 6-8-2004 66 317,84
E35/04/AD — Fornecimento e colocação de fontanário, revestimento de vala e pavimen- Ajuste directo .......... José de Sousa Barra & Filhos, L.da ........................... 12-8-2004 4 639,24

tação de troço na Carrapateira.
E36/04/AD — Pavimentação na Carrapateira — troço de 150 m ...................................... Ajuste directo .......... José de Sousa Barra & Filhos, L.da ........................... 12-8-2004 4 284,36
Requalificação da azinhaga de acesso às construções de planta circular de Cachopo ........ Concurso limitado .... F. Sousa Neto, L.da ..................................................... 27-8-2004 70 012,36
EM 513 — Lanço Ponte do Perdigão-Malhada do Judeu — alargamento dentro da Malha- Concurso público .... Eduardo Pinto Viegas ................................................. 4-9-2004 126 564,56

da do Judeu e curva na ligação entre as duas estradas.
Execução do arranjo paisagístico da rotunda de Santa Catarina .......................................... Concurso limitado .... Miniterras, Escavações e Terraplanagens, L.da ........ 21-9-2004 43 745,70
Caminho de acesso ao campo de tiro da Associação de Caça e Pesca Artesanal de Santa Concurso limitado .... José de Sousa Barra & Filhos, L.da ........................... 21-9-2004 84 995,78

Catarina da Fonte do Bispo.
Empreitada de construção da Ponte da Azinhosa ................................................................. Ajuste directo .......... Tecnovia, S. A ............................................................ 29-9-2004 185 271,14
Execução de pontão de Beliche de Cima ............................................................................... Ajuste directo .......... Sanidro ........................................................................ 6-10-2004 15 182,60
Requalificação da Rua do Tenente Couto .............................................................................. Ajuste directo .......... Sanidro ........................................................................ 8-10-2004 18 881,35
Empreitada de concepção/construção do polidesportivo de Santa Catarina ....................... Concurso limitado .... Marcel, L.da ................................................................. 11-10-2004 124 682,64
Execução de pontões de Curral da Pedra ............................................................................... Concurso limitado .... Eduardo Pinto Viegas ................................................. 18-10-2004 31 858,95
Pavimentação de duas áreas no Monte da Carrapateira ....................................................... Ajuste directo .......... José de Sousa Barra & Filhos, L.da ........................... 18-10-2004 4 158,75
Empreitada de recuperação do Moinho Branco em Cachopo .............................................. Concurso limitado .... Construções Aquino & Rodrigues, S. A ..................... 18-10-2004 65 512,76
Arranjos da envolvente à Escola Básica 2,3, D. Manuel ..................................................... Concurso limitado .... Eduardo Pinto Viegas ................................................. 5-11-2004 54 832,54
Execução de infra-estruturas da Rua da Liberdade (URBCOM) ........................................... Concurso público .... Marcel, L.da ................................................................. 24-11-2004 318 126,19
Vedação no mercado municipal (retalhistas) ......................................................................... Ajuste directo .......... Construtora Artur Barão & Filhos ............................ 30-11-2004 12 364,52
Caminho de acesso ao refúgio animalar da Senhora da Saúde ............................................. Ajuste directo .......... Infrasul — Construções e Infra-Estruturas, L.da ...... 2-12-2004 9 993,19
Espaços exteriores de Santa Catarina da Fonte do Bispo .................................................... Concurso limitado .... Engirega — Projectos e Execução de Sistemas, L.da 15-12-2004 109 135,38

48 empreitadas — 2 909 995,68
3 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Macário Correia.